

گفتند هفت هزار صفحه برنامه داریم اما هفت صفحه برنامه هم ندیدیم

دولت منهای استراتژی توسعه

گروه اقتصاد – یکی از مشکلات بزرگ اقتصاد ایران به‌زمع اغلب اقتصاددانان، ساختار غیررقابتی است؛ این ساختار غیرقابتی ناشی از سیطره شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی بر اقتصاد است. این موضوع در عین حال به افزایش مخارج دولت منجر شده است؛ به‌گونه‌ای که سالانه هزینه‌های سنگینی بر دوش دولت تحمیل می‌شود. این هزینه‌های سنگین در نهایت به کسری بودجه سنگین و در نهایت خلق تورم منجر می‌شود. از این جهت به‌نظر می‌رسد دولت نیز دیگر به نگهداری شرکت‌های دولتی تمایلی ندارد.

در چنین شرایطی نمایندگان مجلس در جریان بررسی مفاد لایحه برنامه هفتم توسعه بندی را به تصویب رساندند که در صورت اجرا، می‌تواند زمینه خصوصی‌سازی گسترده و افزایش رقابت پذیری را در اقتصاد ایران فراهم کند. با این حال مشخص نیست آیا این قانون قابلیت اجرا دارد یا خیر؟

شرح در صفحه ۱

روسای جمهوری آمریکا و چین امروز با یکدیگر دیدار می‌کنند

دستور کار «شی» در سانفرانسیسکو

صفحه ۱

در هجوم خونخواران صهیونیست

هنرمندان و نویسندگانی که در غزه به شهادت رسیدند

صفحه ۲

از سوی سخنگوی دولت مطرح شد

علت بحران کمبود معلم در مدارس

صفحه ۲

یادداشت

مهندسی معکوس اوسلگرایان در سیاست و اقتصاد

امین جمشیدزاده

بخش عمده ای از گفت‌وگوها و جلسات مردان سپهر سیاست مستلزم راستی‌آزمایی‌ها و اندازه‌گیری‌هایی است که هنگام قرار گرفتن پشت میز مذاکرات و یا در شرایط میدانی صورت می‌گیرد؛ در گفت و گوهای پشت پرده اخیر و چند هفته گذشته در دوحه و در مسقط همین قضیه خوندنمایی می‌کند و اکنون آمریکایی‌ها و ترویکای اروپایی («آلمان، فرانسه و انگلیس») که مدعی هستند ایران به نقطه گریز هسته ای و اورانیوم با غنای۶۰ درصد و در مواردی ۸۴ درصدی که در یکی از سایت ها بنا به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای رسیده که با سفر Raffael Grossi دبیرکل این سازمان به تهران این قضیه صحت نداشت و حل و فصل گردید؛ آن‌ها با اندازه‌گیری محاسباتی به این نتیجه رسیده اند که پس از انعقاد برجام ایران از میزان ۶۷/۳ درصد غنی سازی نمی‌تواند پا فراتر بگذارد که پس از خارج شدن یک طرفه ایالات متحده در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ به دستور دونالد ترامپ رییس جمهور سابق این کشور و سپس پس از یک سال و تصویب قانون راهبردی در مجلس و کاهش همکاری ایران ذیل مفاد بند۳۶ برجام اکنون ایران چگونه به غنی سازی بالای ۶۰ درصد رسیده است و برای همین منظور هرطور که شده با همان سیاست مذخوبانه چماق و هویج می‌خواستند ایران را به توافق موقت در ازای آزاد سازی پول های بلوک شده و تبادل زندانیان قانع سازند که ایران هوشمندانه این مسأله را نپذیرفت و خواستار برداشته شدن تحریم ها شده بود که با صحت‌ها و گفت‌وگوهای اخیر در دوحه و مسقط یحتمل طرف ماه‌های آینده توافق در این راستا در دسترس خواهد بود و اتفاق خواهد افتاد. این کار ممکن است مثلاً متضمن اندازه‌گیری حرکات چشم نوزادان به هنگام نخستین برخورد آنان با یک محرک جدید باشد. یا اینکه لازم شود پاسخ گالوانیایی پوست افرادی را که تحت فشار روانی هستند ثبت‌نماییم یا تعداد کوشش‌های لازم برای شرطی کردن میمونی را که قطعه پیشانی مغز او برداشته شده بشماریم یا نمره های دانش آموزانی را که از آموزش کامپیوتری استفاده کرده اند در یک آزمون پیشرفت تعیین کنیم. یا مشخص کنیم که به دنبال نوع خاصی از روان درمانی چه تعداد از بیماران بهبود یافته‌اند؛ در تمام این موارد از راه عملیات اندازه‌گیری به ارقامی دست می‌یابیم. در این مرحله مشکل سیاست مدار یا روانشناس این است که این ارقام را چگونه تفسیر کند و به نتایج عام دست یابد. اساس این کار، آمار است و آمار رشته‌ای است که با گردآوری و تحلیل داده های عددی و استنباط از این داده‌ها سر و کار دارد؛ آمار قبل از هر چیز وسیله‌ای است برای آنکه داده‌های بسیار زیادی به صورت کوتاه و مختصر توصیف شود. مثلاً اهمیت چولگی در آمار در این است که بدون درک درست آن ممکن است تفاوت مشهود بین میانه و میانگین گاهی گمراه کننده باشد. برای مثال گره‌ها بین دو حزب سیاسی اوسلگرایان و اصلاح طلبان در ایران یحثی درباره میزان رفاه در کشور با توجه به وضعیت اقتصادی و معیشتی حال حاضر جامعه در بگیرد ممکن است میانگین و میانه درآمد افراد دو روند مختلف را نشان دهد که در دوران ریاست جمهوری رئیس دولت اصلاحات در دولت های هفتم و هشتم و احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم این دو روند معنادار و تصاعدی است و در دوره اصلاحات شکوفایی اجتماعی، فرهنگی به همراه توسعه اقتصادی و سیاسی در کالبد جامعه کاملاً محسوس بود و در دوره احمدی‌نژاد که بهای فروش نفت که اقتصاد تک محصولی برپایه آن بنیان نهاده شده و حالا تحریم‌ها چند سالی است آن را معکوس و از مدار خارج کرده است به بیش از ۱۰۰ دلار هم رسید ولی سفره مردم کوچک و کوچک تر می‌شد به طوری که رییس دولت وقت مردم را به خریدن گوجه از مغازه سرکوجه خویش ترغیب می‌کرد که اکنون باز در دولت سیزدهم که به نوعی تداعی این مسیر بوده است و به دولت سوم احمدی نژاد شهره شده و بسیاری از وزرا و مردان مدنی کابینه دولت از دولت‌های نهم و دهم هستند در دو سال گذشته نتوانسته کاری درخور و مشرتمر در حوزه اقتصاد و وضعیت بفرنج معیشت مردم انجام دهد و با گفتار درماتی سعی در پایین کشیدن قتیله قیمت های سربام آور هر روزه مایحتاج عمومی جامعه و کالاهای اساسی با بالا رفتن نرخ تورم، افزایش ضربرب جنینی، بالا رفتن شاخص فقر و فلاکت و...دارد. فرض کنید افزایش هایی در در حقوق‌ها و دستمزدها، همراه شود که در رخه دولی با کاهش در درآمدهای سلح بلا، در این صورت میانه درآمد‌ها افزایش می‌یابد ولی از میانگین درآمد‌ها کاسته می‌شود؛ در تبلیغات سیاسی، حزبی که بخواهد نشان دهد درآمد‌ها رو به افزایش است به میانه اشاره می‌شود در حالی که حزب دیگر («اوسلگرایان») که مایل است بر کاهش درآمد‌ها تأکید کند که در افزایش حقوق کارمندان دولت از ۱۴۰ تا کنون بر این اثبات نظر خود میانگین را انتخاب کرده است و بار نخست۱۰ درصد و ۱۵ درصد در ۱۴۰۵ و حالا میانگین۲۰ درصد را در ۱۴۰۶ محاسبه کرده است که اصلاً با شرایط تورم فزاینده و افزایش خط فقر و بالا رفتن تصاعدی شاخص فلاکت در جامعه نه تنها عادلانه نیست هیچ توجیه منطقی و آماری و محاسباتی ندارد.



وی تأکید کرد: همچنین اتصال به شمال کشور از طریق خطوط ریلی که زنجیره‌های شمال به جنوب را تکمیل می‌کند نیز تقاضای مردم و سایر کشورهای منطقه است و در اولویت برنامه‌ها قرار دارد.
این روزها محور همه اجلاس‌های بین‌المللی مسیره‌های ترازینتی است و ایران با وجود فرصت‌های ترازینتی ویژه، در مرکز توجه قرار دارد.
تعداد قابل توجهی هواییما تا پایان دولت سیزدهم به

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه همراه تعدادی هواییما خریداری می‌شود، گفت: تعداد قابل توجهی هواییما تا پایان دولت سیزدهم به ناوگان حمل‌ونقل هوایی اضافه می‌شود

به گزارش ایسنا، مهرداد بذریاش در حاشیه مراسم افتتاح ترمینال جدید فرودگاه بین‌المللی کیش، ساخت این پایانه با چنین ابعدای را یکی از ضرورت‌های منطقه دانست و گفت: ارزش روز این پروژه حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان بوده و به عنوان یکی از نمادهای توسعه منطقه محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه مناطق آزاد یکی از فرصت‌های اصلی سرمایه‌گذاری است، افزود: در راستای سیاست توسعه زیرساخت‌های فرودگاهی برای تکمیل این خدمات باید ترمینال بار نیز احداث شود و تعداد پروازها برای دسترسی راحت‌تر در جزیره کیش افزایش یابد.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با توجه به اینکه جزیره کیش قرار است نقش سرمایه‌گذاری را در کشور ایفا کند، باید زیرساخت‌ها را برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی از طریق این جزیره فراهم کنیم.
بذریاش در ادامه به توسعه زیرساخت‌ها در بخش حمل‌ونقل دریایی جزیره کیش اشاره کرد و گفت: با توجه به وجود بندر مهم و راهبردی در استان هرمزگان و جابه‌جایی حجم بالای کالاها از این بندر، توسعه زیرساخت‌های بندری استان هرمزگان در دستور کار قرار دارد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

اضافه شدن تعداد قابل توجهی هواییما تا پایان دولت به ناوگان هوایی

برنامه‌ریزی چهار استان خوزستان، هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان اخذ شده و در شورای‌عالی معماری و شهرسازی نیز ظرف ماه‌های آینده به نتیجه می‌رسد.
وی طرح «هم‌پیوندی» استان‌ها با اقتصاد دریا را یکی از طرح‌های بزرگ و راهبردی کشور دانست که زمینه جمعیت پذیری را در کشور افزایش می‌دهد و گفت: این شهرها، شهرهای مولد در همه صنایع از جمله کشاورزی و پتروشیمی است و ساخت مسکن در شهرک‌های ساحلی نیز یکی از برنامه‌های جدی وزارت راه و شهرسازی است که با جمعیت پذیری این شهرک‌ها محقق می‌شود.

به گفته بذریاش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این شهرک‌های ساحلی ظرف دو ماه آینده طی همایشی معرفی خواهد شد.

توافق با سازمان مناطق آزاد برای ساخت مسکن در این مناطق

وزیر راه و شهرسازی درباره ساخت مسکن در مناطق آزاد نیز گفت: این موضوع با توجه به زیرساخت مناسب مناطق آزاد از لحاظ زمین و نیازی که وجود دارد، در شورای عالی شهرسازی و معماری به تصویب رسیده است.
بذریاش تأکید کرد: به زودی طی توافق با شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، عملیات ساخت واحدهای مسکونی در این مناطق، در قالب نهضت ملی مسکن و با رعایت الگویا حاکم بر مناطق آزاد آغاز خواهد شد.

استخبارات

چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲
۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۵
۱۵ نوامبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۵۱۰
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

چرا پاینده په اینج راحقی از سلامت مردم بگنجریم؟

آزیر قرمز برای آلودگی هوا

صفحه ۲



ناوگان حمل‌ونقل هوایی اضافه می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی همچنین به توسعه ناوگان هوایی اشاره کرد و گفت: با وجود تحریم‌های ناجوانردانه در صنعت هوایی کشورمان، تاب‌آوری این صنعت روز به روز در حال افزایش است و توسعه ناوگان نیز از روش‌های مختلف در حال پیگیری است.

بذریاش با بیان اینکه در دولت سیزدهم تقریباً هر ماه تعدادی هواییما خریداری می‌شود، افزود: تا پایان دولت تعداد قابل توجهی هواییما به ناوگان حمل‌ونقل هوایی کشور اضافه می‌شود.

وی شرایط و خدمات هوایی در جزیره کیش را مناسب دانست و گفت: با توجه به زیرساخت‌های فراهم‌شده در تلاش برای افزایش تعداد پروازهای روزانه در این جزیره هستیم.

هدف‌گذاری ایجاد ۲۷ شهرک ساحلی در راستای اجرای سیاست‌های توسعه دریا محور

وزیر راه و شهرسازی درباره سیاست‌های کلی توسعه دریا محور ابلاغ‌شده از سوی مقام معظم رهبری، توضیح داد: بخش زیادی از این سند مربوط به وزارت راه و شهرسازی در اقتصاد دریاست و یکی از طرح‌های وزارت راه و شهرسازی در این حوزه هدف‌گذاری ۲۷ نقطه در کشور برای احداث شهرک ساحلی در قالب طرح «هم‌پیوندی» استان‌ها با اقتصاد دریا است.
بذریاش ادامه داد: مصوبات لازم این طرح در شورای

مذاکرات ایران و چین برای تولید مشترک خودرو



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



آموزه‌های جنگ غزه

تجربه جنگ غزه؛ حتی در همین نیمه راه، برای بسیاری ایده‌آل‌گرایان انتزاعی که با ساختار حاکم بر نظام بین‌المللی سر ستیز دارند، آموزنده می‌تواند باشد. آرمان‌گرایی در سیاست خارجی متضمن داشتن سه ظرفیت کلیدی است: خواستن، توانستن و اراده لازم برای تحقق اهدافی که تجدیدنظر طلبی را در ساختار قدرت نظام بین الملل ممکن کند.

تجربه جنگ کنونی بار دیگر این واقعیت را به رخ کشید که در مواجهه با جامعه بین المللی، داشتن ایده‌های بزرگ و جذاب به جای خود و واقعیت‌های حاکم نیز جای خود را دارند. از این روست که تهران به درستی و در رویکردی واقع‌گرایانه، موضعی را در پیامد جنگ نامتوازن کنونی دنبال کرد که شاید تا پیش از این، اعلام آن نزد بسیاری از ایده‌آل‌گرایان تندخو، قابل پذیرش نبود. تهران در بزنگاه حادثه و در رویکردی واقع‌گرایانه تشخیص داد که مصلحت کدام است: به جای انتخاب واکنش دفاعی، لازم است از بروز چه وضعی پرهیز کند. تهران به درستی دریافت که اگر ابتکار اقدام هرچند مقدس نزد تصمیم‌سازان - مانند دفاع فیزیکی از مظلومیت مردم غزه_ در اختیار ایده‌آل‌گرایان تندخو قرار گیرد، نتایجی گران‌ار را به دنبال خواهد آورد. از همین‌رو یکی از مهم‌ترین آموزه‌های جنگ غزه، در دستور کار قرار گرفتن واقعیت‌های جاری به جای ترجیحات ذهنی پرورش یافته در گرایش‌های انتزاعی در سیاست خارجی بوده است.

مشکل بزرگ ایده آل‌گرایان انتزاعی‌اندیش در روابط خارجی این است که در کنشگری‌های خود هرگز اهل شمردن هزینه‌های آن نبوده و نیستند.

ادامه در صفحه ۲

مشکلات درونی پرسپولیس و فراقکسی پایان ناپذیر!

رواقت او با این حربه یا بهتر بگوییم مظلوم نمایی، به خواسته اش جامعه عمل پوشاند. پس از همان روزها بود که اشتباهات دآوری به طرز آشکاری به سود این تیم رقم میخورد و تیم های مقابل از این وضع شاکی بودند و کمیته داوران، جانب حق را به داورانش می داد اما پس از پایان لیگ، اعترافی تلخ ولی دیرهنگام در تأییرگذاری داوران در نتیجه پیش از ۳۰ بازی لیگ برتر نمودند! اکنون چند هفته‌ای است که دربی حواشی درونی و نتیجه نگرفتن های پرسپولیس استفاده از این شیوه قدیمی به ویژه توسط سرمربی سرخ پوشان رونقی دوباره گرفته است و وی در هر کنفرانس خبری قبل و بعد از بازی، حتی در جواب سوالات خبرنگاران به فراقفکی، نبش و کنایه یا رقیبا و صحبت در مورد آنان می پردازد! پس از بازی با سپاهان نیز وی اشتباه دآوری را باعث گل خوردن تیمش از آن فاصله! انانست. آیا این ساده لوح دانستن مخاطب به ویژه هواداران تیمش و توهمین به شعور آنان نیست؟ روند بازی کجا از برتری کند پرسپولیس به رعایت سقف نشان دست‌های او افشین پیروانی قائل به رعایت سقف قرارداد فقط ازسوی پرسپولیس، کلاه رفتن سر پرسپولیس در نقل و انتقالات و توفیق رقیبا در جذب بازیکنان! مدنظر و عدم توفیق قرمزپوشان در این مورد به دلیل رعایت سقف هستند! آقایان! آنکه بگوید یا قبول کند پرسپولیس بر رعایت سقف متعهد بوده، یا واقعا ساده لوح است و یا غرضی در کار دارد. مگر پس از ابلاغ این قانون خبری - عضو هیات مدیره پرسپولیس - صراحتا نگفت: ما این قانون را رعایت نمی کنیم چون مانع موفقیتمان می‌شود، یا شخص افشین پیروانی موضعی مشابه وی نگرفت؟ آیا کسی قبول می کند ببرانوند پیشنه‌اد ۱۰۰ میلیاردي رقیب را رد کرده باشد و با مبلغی کمتر از آن مجددا با تیمش که برای ۴ میلیارد فسخ کرده بود، قرارداد ببندد؟ مگر نه این است که سلمانی قید پیشنه‌اد ۲۵ میلیاردي استقلال را زد، پس آیا با کمتر از آن به تیم شما ملحق

یادداشت

عبدالله دارابی

پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی پس از توقف در برابر ملوان و صنعت نفت، مغلوب سپاهان شد تا ضعف های فنی این تیم بیشتر جلوه کند و نارضایتی هوادارانش را دربی داشته باشد.

تیم را گرفته فراقکنی متمد پرسپولیسى ها به ویژه سرپرست و سرمربی شان است که البته مسیوق به سابقه نیز هست؛ آن هم به کرات! در این چندسال اخیر بارها شاهد بودیم که هرگاه پرسپولیس دچار حواشی درونی و مشکلات فنی شده، کلیه ارکان مدیریتی و فنی باشگاه و حتی بازیکنان در اقدامی واحد- که نشان از هماهنگی قبلی نیز در آن محسوس است- به دو طرفند متوسل شده اند؛ یکی فراقکنی برای فرار از واقعیت موجود و دیگری تلاش برای تزریق حاشیه به رقیبا و به خصوص رقیب دیرینه به جهت منحرف ساختن آذهان و تحت فشار قرار دادن رقیبا و به نوعی خارج کردن آنها از ریل. هدف غایی این طرفه‌ها نیز رسیدن به خواسته‌ها بوده که البته در این راه نیز مرداشان حاصل شده است و لید این شیوه نه چندان درست و مغایر با روح ورزش و اصول جوانمردی را حرفه گری نیز می‌دانند.... موارد متعددی جهت اثبات این ادعا در سال های اخیر به وضوح دیده شد که به عنوان مهم ترین نمونه باید به لیگ قبل اشاره کرد؛ هنگامی که پرسپولیس مثل این روزها با مشکل فنی و عدم نتیجه گیری مواجه بود، گل محمدی در کنفرانسی خبری انگشت اتهام را به سوی همه گرفت جز عملکرد خودش! در آن کنفرانس معروف، از دست‌هایی گفت که نمیخواهند پرسپولیس با یچی به جام برسد و از ادامه لیگ با بازیکنان امیدش خبر داد. ادعاهایی که در عالم واقعیت نه تنها به وقوع نیپیوست حتی عکس آن را شاهد بودیم؛ نه خبری از حضور پرسپولیس با تیم امیدش در مسابقات شد و نه جامی نصیب کسی جز خود گل محمدی گردید!

^[1] تیم را گرفته فراقکنی متمد پرسپولیسى ها به ویژه سرپرست و سرمربی شان

^[2] تیم را گرفته فراقکنی متمد پرسپولیسى ها به ویژه سرپرست و سرمربی شان